
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획감사담당관

부서: 기획감사담당관
정책: 군정 기획
단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

기획감사담당관 39,982,919 41,366,547 △1,383,628

도 13,834

군 39,969,085

군정 기획 287,360 214,230 73,130

군정의 기획·평가 222,800 153,300 69,500

시책개발 및 환류 222,800 153,300 69,500

201 일반운영비 138,800 110,000 28,800

01 사무관리비 138,800 110,000 28,800

○군정주요업무·시책홍보 등 책자 제작
30,000

○주요시책 및 공약사업 등 책자 제작
20,000

○군정업무보고 PPT자료 제작
12,000

○업무용 수첩제작 40,000

○함양군업무평가위원회 운영수당
1,200

○함양군 정책실명제위원회 운영수당
600

○시책평가 근무자 급량비
4,000

○특허청 상표등록 수수료
1,000

○함양 역사 기록사진 제작 및 전시
10,000

○군민가 영상 제작 20,000

202 여비 2,000 1,600 400

01 국내여비 2,000 1,600 400

○군정주요업무 성과평가 등 업무협의
2,000

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03 시책추진업무추진비 7,500 7,500 0

○시책발굴 등 기획·조정·협의
7,500

301 일반보전금 15,000 5,700 9,300

14 기타보상금 15,000 5,700 9,300

○공모제안시상금 10,000

○채택제안시상금 5,000

303 포상금 8,000 8,000 0

01 포상금 8,000 8,000 0

○군정 주요업무 자체평가 우수 부서 4,100

―부서 2,600

ㆍ최우수 1,000

ㆍ우수 1,000

ㆍ장려 600
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6,000,000원*5회

4,000,000원*5회

4,000,000원*3회

20,000원*2,000부

100,000원*6명*2회

100,000원*6명*1회

8,000원*5명*100일

1,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000원*4명*10회

7,500,000원*1식

5,000,000원*2회

5,000,000원*1회

1,000,000원*1부서

500,000원*2부서

300,000원*2부서



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 군정 기획
단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

―읍면 1,500

ㆍ최우수 500

ㆍ우수 600

ㆍ장려 400

○공무원 제안 우수자 시상 3,900

―금상 1,000

―은상 1,500

―동상 1,400

304 연금부담금등 36,000 5,000 31,000

03 의원상해부담금 36,000 5,000 31,000

○의원상해부담금
36,000

405 자산취득비 15,500 15,500 0

02 도서구입비 15,500 15,500 0

○교양도서 2,500

○전문도서 3,000

○전자도서 10,000

창의실용 조직운영 64,560 60,930 3,630

창의실용 조직운영 64,560 60,930 3,630

201 일반운영비 9,000 5,000 4,000

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

○합동평가 보고회 준비
4,000

○합동평가 담당자 교육(컨설팅)
5,000

202 여비 40,800 40,000 800

01 국내여비 40,800 40,000 800

○선진지 벤치마킹 40,800

303 포상금 14,760 15,930 △1,170

01 포상금 14,760 15,930 △1,170

○합동평가 실적우수 포상금 14,760

―정량지표 8,280

―정성지표 6,480

건전한 재정운영 298,530 224,514 74,016

건전한 재정운영 298,530 224,514 74,016

효율적인 예산운용 관리추진 298,530 224,514 74,016

201 일반운영비 100,800 100,800 0

01 사무관리비 100,800 100,800 0

○예산서 및 부속서류 제작
30,000

○국도비 건의자료 등 각종 유인물 제작
50,000

○급량비 14,800
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500,000원*1부서

300,000원*2부서

200,000원*2부서

500,000원*2명

300,000원*5명

200,000원*7명

1,500,000원*1명*24개월

10,000원*250권

30,000원*100권

20,000원*500종

1,000,000원*4회

5,000,000원*1회

300,000원*136명

100,000원*92개*90%

300,000원*24개*90%

30,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 건전한 재정운영
단위: 건전한 재정운영 (단위:천원)

―국도비확보 등 시책추진 근무자 석식
10,000

―예산편성 근무자 석식
4,800

○위원회 운영수당 6,000

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○합동작업 및 연찬회 참석
5,760

203 업무추진비 12,200 12,200 0

03 시책추진업무추진비 12,200 12,200 0

○재정운영협조자 간담회 등
3,000

○지방재정 확충업무추진 9,200

301 일반보전금 10,000 5,000 5,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○도민공청회 참석 등 행사참석 보상
2,000

14 기타보상금 8,000 3,000 5,000

○각종행사, 시책사업 참가자 상해보상
3,000

○지방보조금 신고포상금 5,000

308 자치단체등이전 98,892 50,597 48,295

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 98,892 50,597 48,295

○지방재정 정보화 운영 자치단체 분담금
98,892

403 자치단체등자본이전 70,878 50,157 20,721

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,878 50,157 20,721

○통합지방재정 재해복구시스템 구축비 분담
금 70,878

감사행정 실현 82,410 83,110 △700

신뢰받는 공직자상 정립 82,410 83,110 △700

자체감사기능 강화 53,200 46,740 6,460

201 일반운영비 20,800 14,340 6,460

01 사무관리비 20,800 14,340 6,460

○감사사례집 발간 4,000

○상급기관 수감준비
5,000

○급량비(감사업무추진)
4,800

○반환금 등(청탁방지 업무추진)
1,500

○도 종합감사 수감준비
5,500

202 여비 11,400 11,400 0
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10,000,000원

8,000원*4명*150일

100,000원*10명*6회

60,000원*4명*3일*8회

3,000,000원

9,200,000원

8,000원*50명*5회

1,000,000원*3회

5,000,000원

98,892,000원

70,878,000원

20,000원*200부

20,000원*25종*10회

8,000원*5명*120일

1,500,000원

500,000원*11일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 감사행정 실현
단위: 신뢰받는 공직자상 정립 (단위:천원)

01 국내여비 11,400 11,400 0

○감사업무추진 4,200

○사전 예방행정 지도
6,000

○청탁방지업무 추진
1,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○감사활동 및 공직기강 감찰업무추진
3,000

301 일반보전금 15,600 15,600 0

14 기타보상금 15,600 15,600 0

○함양군부조리신고 민간인 보상금
5,000

○공익신고 보상금의 상환금
8,000

○명예감사관 활동 실비보상
2,600

303 포상금 2,400 2,400 0

01 포상금 2,400 2,400 0

○함양군부조리 신고 공무원 포상금
2,000

○직속기관·읍면감사 우수공무원 포상
400

투명한 공직풍토 조성 29,210 36,370 △7,160

201 일반운영비 12,700 9,200 3,500

01 사무관리비 12,700 9,200 3,500

○공직자윤리위원회 운영수당
1,200

○공직자 재산등록 금융정보 조회 수수료
1,000

○청렴 홍보물 등 제작 2,000

○청렴 교육 2,000

○청렴시책 추진 3,000

○온라인 청렴골든벨 교육
3,500

303 포상금 4,000 3,600 400

01 포상금 4,000 3,600 400

○청렴활동 우수부서 포상금
4,000

403 자치단체등자본이전 12,510 8,570 3,940

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 12,510 8,570 3,940

○청백-e(통합상시모니터링)시스템 운영지원
12,510

군정 홍보 1,019,870 968,520 51,350

함양 브랜드 가치 제고 1,019,870 968,520 51,350
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70,000원*5명*12월

20,000원*5명*60일

20,000원*2명*30일

3,000,000원

5,000,000원

8,000,000원

100,000원*13명*2회

2,000,000원

50,000원*8회

100,000원*4명*3회

1,000,000원*1식

4,000원*500개

500,000원*4회

3,000,000원*1식

3,500,000원*1식

4,000,000원

12,510,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 군정 홍보
단위: 함양 브랜드 가치 제고 (단위:천원)

군정홍보의 다양화 1,019,870 968,520 51,350

201 일반운영비 162,020 143,820 18,200

01 사무관리비 162,020 143,820 18,200

○업무참고용 신문 구입
16,200

○함양소식지 발간 33,000

○신문스크랩 프로그램 사용료
43,200

○각종 참고자료 및 도서구입
2,520

○군정홍보 기록용 사진 인화 및 소모품 구입
7,200

○홍보업무추진 급량비
6,000

○통신사 지적재산권 사용
53,900

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○군정홍보 자료수집
9,600

203 업무추진비 7,200 7,200 0

03 시책추진업무추진비 7,200 7,200 0

○군정홍보 시책업무추진비
7,200

308 자치단체등이전 814,550 807,900 6,650

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 814,550 807,900 6,650

○도내 지방지 공고료
105,000

○관내 주간지 군정 홍보·공고료
76,000

○관내 인터넷 언론 군정 홍보·공고료
38,500

○관내 인터넷 언론 군정 홍보 배너 광고료
49,500

○언론사 창간 광고비
90,750

○군정·관광·문화·특산물 언론 매체 광고 332,000

―TV, 라디오 등 200,000

―언론사 132,000

○서경방송 ID광고 28,800

○공중파 기획보도 44,000

○옥외 매체 광고 50,000

405 자산취득비 26,500 0 26,500

01 자산및물품취득비 26,500 0 26,500

○군정홍보용 장비구입 26,500

―카메라 16,000
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15,000원*30종*3부*12월

5,500원*3,000부*2회

150,000원*24개*12개월

180,000원*14종

600,000원*12개월

8,000원*5명*150회

7,700,000원*7개소

20,000원*5명*8일*12회

7,200,000원

15,000,000원*7개소

19,000,000원*4개소

5,500,000원*7개소

5,500,000원*9개소

1,650,000원*55개소

40,000,000원*5회

1,320,000원*100회

2,400,000원*12월

22,000,000원*2회

10,000,000원*5개소

8,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 군정 홍보
단위: 함양 브랜드 가치 제고 (단위:천원)

―카메라 렌즈 10,500

뉴미디어 군정 홍보 320,866 313,480 7,386

도 1,340

군 319,526

뉴미디어 소통채널 다양화 320,866 313,480 7,386

도 1,340

군 319,526

뉴미디어 콘텐츠 발굴 및 홍보 316,400 313,480 2,920

201 일반운영비 210,800 294,280 △83,480

01 사무관리비 199,800 278,400 △78,600

○함양군 홍보 영상 촬영
48,000

○SNS 운영 관리 22,200

○군정 홍보 영상물 제작 및 소모품 구입
7,200

○함양군 공식유튜브 영상 제작 및 채널 운영
108,000

○군정홍보 차량 임차
14,400

02 공공운영비 11,000 15,880 △4,880

○멀티미디어 자료관 시스템 유지보수 6,000

―소프트웨어 유지보수
6,000

○군정홍보 차량 유류비
5,000

301 일반보전금 19,200 19,200 0

14 기타보상금 19,200 19,200 0

○SNS 기자단(서포터즈) 운영
19,200

308 자치단체등이전 86,400 0 86,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 86,400 0 86,400

○뉴미디어(유튜브, SNS) 광고
26,400

○크리에이터 협업을 통한 영상 컨텐츠 제작
60,000

뉴미디어 콘텐츠 발굴 및 홍보(도비보조) 4,466 0 4,466

도 1,340

군 3,126

201 일반운영비 4,466 0 4,466

도 1,340

군 3,126

02 공공운영비 4,466 0 4,466

○도비보조사업 4,466

―멀티미디어 자료관 클라우드존 이용료
4,466
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3,500,000원*3식

24,000,000원*2회

1,850,000원*12월

600,000원*12월

3,000,000원*36회

1,200,000원*12월*1대

40,000,000원*15%

500,000원*10월

40,000원*20명*2회*12월

2,200,000원*12회

20,000,000원*3회

4,466,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 뉴미디어 군정 홍보
단위: 뉴미디어 소통채널 다양화 (단위:천원)

도 1,340

군 3,126

법무·통계행정 실현 316,044 339,286 △23,242

도 12,494

군 303,550

통계조사 내실화 68,644 91,886 △23,242

도 12,494

군 56,150

통계 관리 20,500 20,500 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

○통계연보발간 11,000

○통계일반운영 8,000

―조사용품 및 소모품 구입
3,000

―홍보물 인쇄 800

―현수막 제작 900

―급량비 1,680

―조사사무실 복사기임차료
1,620

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○통계조사 실사지도
1,500

사업체조사 23,155 20,263 2,892

101 인건비 9,289 9,057 232

04 기간제근로자등보수 9,289 9,057 232

○국비보조사업 9,289

―사업체조사(군비부담분) 9,289

ㆍ총관리자 1,605

ㆍ조사관리자 3,209

ㆍ조사지원관리자
1,547

ㆍ입력 및 내검요원
1,988

ㆍ보험료 940

201 일반운영비 13,866 11,206 2,660

01 사무관리비 13,866 11,206 2,660

○국비보조사업 13,866

―사업체조사(도급)(군비부담분) 13,866

ㆍ조사원 도급수당
12,921

ㆍ조사원 교통비
945
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100,000원*110부

30,000원*10종*10회

400,000원*2회

60,000원*15개

8,000원*3명*70일

135,000원*1대*12개월

20,000원*3명*25일

81,840원*1명*28일*70%

81,840원*2명*28일*70%

78,880원*1명*28일*70%

78,880원*2명*18일*70%

1,342,000원*70%

78,880원*9명*26일*70%

6,000원*9명*25일*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 법무·통계행정 실현
단위: 통계조사 내실화 (단위:천원)

경남사회조사 24,989 24,453 536

도 12,494

군 12,495

101 인건비 7,846 7,638 208

도 3,923

군 3,923

04 기간제근로자등보수 7,846 7,638 208

○도비보조사업 7,846

―조사관리자 2,947

도 1,473

군 1,474

―입력 및 내검요원
4,102

도 2,051

군 2,051

―보험료 797

도 399

군 398

201 일반운영비 17,143 16,815 328

도 8,571

군 8,572

01 사무관리비 17,143 16,815 328

○도비보조사업 17,143

―조사원 교육수당 632

도 316

군 316

―조사원 조사수당 12,621

도 6,310

군 6,311

―조사답례품 3,520

도 1,760

군 1,760

―홍보 320

도 160

군 160

―조사용품 50

도 25

군 25

법률지원 247,400 247,400 0

자치법규 관리 21,200 21,200 0

201 일반운영비 20,400 20,400 0

01 사무관리비 20,400 20,400 0

○법무업무책자 제작 10,000
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81,840원*2명*18일

78,880원*4명*13일

7,048,000원*11.3%

78,880원*8명*1일

78,880원*8명*20일

5,000원*640가구*110%

500원*640가구

5,000원*10명

25,000원*400부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 법무·통계행정 실현
단위: 법률지원 (단위:천원)

○각종 참고자료 및 도서구입
1,500

○위원회 운영수당 3,900

○법무업무 직원교육 강사료
5,000

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

○법률지원 시책업무추진비
800

소송 지원 226,200 226,200 0

201 일반운영비 168,000 168,000 0

01 사무관리비 168,000 168,000 0

○변호사 수임료 150,000

○법률 고문변호사 위촉 수당
18,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○소송업무 수행 여비
7,200

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○승소포상금 1,000

305 배상금등 50,000 50,000 0

01 배상금등 50,000 50,000 0

○소송패소 배상금 50,000

규제개혁 업무 추진 20,600 20,650 △50

규제개혁 운영 및 관리 20,600 20,650 △50

규제개혁 업무 추진 20,600 20,650 △50

201 일반운영비 13,400 14,250 △850

01 사무관리비 13,400 14,250 △850

○규제개혁 과제 공모 홍보물 제작
4,500

○규제개혁 사례집 및 평가자료
3,000

○규제개혁위원회 운영수당
3,500

○급량비 2,400

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○규제개혁 업무추진
3,600

303 포상금 3,600 2,800 800

01 포상금 3,600 2,800 800

○규제개혁 추진 우수부서 시상 1,800
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50,000원*30권

100,000원*13명*3회

2,500,000원*2회

400,000원*2회

5,000,000원*30건

500,000원*3명*12개월

60,000원*2명*60회

100,000원*10명

5,000,000원*10회

25,000원*180부

10,000원*300부

100,000원*7명*5회

8,000원*3명*100일

60,000원*3명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 규제개혁 업무 추진
단위: 규제개혁 운영 및 관리 (단위:천원)

―최우수 1,000

―우수 500

―장려 300

○규제개혁 공모 시상금(공무원) 1,800

―최우수 1,000

―우수 500

―장려 300

행정운영경비(기획감사담당관) 91,734 91,734 0

기본경비 91,734 91,734 0

기본경비 91,734 91,734 0

201 일반운영비 49,914 49,914 0

01 사무관리비 49,914 49,914 0

○부서총액 40,282

○급량비 4,400

―특근매식비 4,400

○복사기임차 5,232

―컬러복사기 3,432

―흑백복사기 1,800

202 여비 37,620 37,620 0

01 국내여비 37,620 37,620 0

○관내여비 21,120

○관외여비 16,500

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

재무활동(기획감사담당관) 9,500,000 7,500,000 2,000,000

보전지출 9,500,000 7,500,000 2,000,000

반환금 9,500,000 7,500,000 2,000,000

802 반환금기타 9,500,000 7,500,000 2,000,000

01 국고보조금반환금 6,000,000 5,000,000 1,000,000

○국고반환금 6,000,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,500,000 2,500,000 1,000,000

○도비반환금 3,500,000

예비비 관리운용 28,045,505 31,611,023 △3,565,518

예비비 관리 28,045,505 31,611,023 △3,565,518

(일반)예비비 6,771,584 17,344,934 △10,573,350

801 예비비 6,771,584 17,344,934 △10,573,350

01 일반예비비 5,890,000 5,720,000 170,000

○일반예비비 5,890,000

03 내부유보금 881,584 11,624,934 △10,743,350

○내부유보금 881,584

재해·재난목적예비비 21,273,921 14,266,089 7,007,832
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1,000,000원*1개부서

500,000원*1개부서

300,000원*1개부서

1,000,000원*1명

500,000원*1명

300,000원*1명

1,831,000원*22명

8,000원*22명*25일

286,000원*1대*12월

150,000원*1대*12월

80,000원*22명*12월

75,000원*22명*10일

350,000원*12월

6,000,000,000원

3,500,000,000원

5,890,000,000원

881,584,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 예비비 관리운용
단위: 예비비 관리 (단위:천원)

801 예비비 21,273,921 14,266,089 7,007,832

02 재해ㆍ재난목적예비비 21,273,921 14,266,089 7,007,832

○재해·재난목적예비비
21,273,921
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21,273,921,000원


